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 خلاصه

ي ي شبکهونقل همگانی را در پی دارد. توسعهي حملي شبکهدنبال آن افزایش نیاز به توسعهجایی و بهافزایش نیاز به جابه ،روزافزون جمعیت رشد
ي خطوط شود. طراحی شبکهها در مسیر میي زمانی براي خطوط و ناوگانشامل طراحی خطوط براي شبکه و تنظیم برنامه ونقل همگانیحمل
رو در بیشتر ، ازایننیستپذیر هاي دقیق در مسائل واقعی امکانحدب است. حل این مسئله با روشي غیرمي پیچیدهونقل همگانی یک مسئلهحمل

هاي ابتکاري و تحلیل حساسیت روي ي نتایج روشاست. ارائه و مقایسههاي ابتکاري براي حل مسئله استفاده شدهروش گرفته ازهاي انجام پژوهش
ي طراحی براي حل مسئلههاي حل یادشده گردد. روش ابتکاري پیشنهادي در این مقاله، بهتري از روش تواند منجر به دركها میپارامترهاي آن

گردد. اساس الگوریتم با الگو برداري از روش ابتکاري که در ادبیات به روش سازنده معروف است، ارائه می ونقل همگانی،ي خطوط حملشبکه
هاي جدید در شبکه، با در نظرگرفتن رضایت کاربران ونقل همگانی و کاهش تولید کماني حملي خطوط موجود در شبکهپیشنهادي بر توسعه

-میاست. این مقاله، نتایج حاصل از الگوریتم ابتکاري را براي یک شبکه موردي گزارش نموده و به تحلیل اثر پارامترهاي موجود در الگوریتم 

 پردازد.
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  مقدمه .1
 

است که سهم قابل توجهی از جامعه استفاده از اجتماعی، حفظ حریم شخصی و راحتی باعث شده -ي گذشته عواملی از قبیل رشد اقتصاديدر چند دهه
کاربران و ترافیک بالا، عواملی از قبیل افزایش هزینه پارکینگي همگانی ترجیح بدهند. از سوي دیگر ي وسایل نقلیهي شخصی را به استفادهوسایل نقلیه

نظر گرفتن معیارهاي دهی مناسب، با دربا کارایی بالا و سرویس همگانیگسترش حمل و نقل  کند.را به استفاده از وسایل نقلیه همگانی تشویق می
براي این منظور  به سوي توسعه پایدار و بهبود محیط شهري خواهد بود.کاهد بلکه گامی زیستی، نه تنها از مشکلات ترافیکی میاقتصادي و محیط

 رسد. نقل همگانی امري ضروري به نظر میوي حملطراحی شبکه و یافتن مسیرهاي بهینه
زیادي در طراحی به  هاي حلگیرد. روشونقل همگانی در دو بخش تعریف تابع هدف و حل مسئله صورت میي حملطراحی شبکه

هاي حل متعددي از جمله الگوریتم دایجسترا و فلوید وارشال براي این پردازند و الگوریتمترین مسیر بین مبدأ و مقصد در شبکه میهپیداکردن کوتا
الگوریتم ابتکاري  هاي آنترین مسیر پیشتهادهایی عنوان شده است که از جملههاي کوتاههاي گذشته براي بهبود الگوریتماند. در سالهدف تعریف شده

هاي پیشین در مشخصاتی از شبکه مانند طول کل مسیرهاي موجود در شبکه مورد بهبود الگوریتمها و با هدف ده بوده که با برقراري محدودیتنساز
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